
 

平成 29年度第 3回岐阜県小児科医会学術講演会 

謹啓 

時下、先生方におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

さて、この度 岐阜県小児科医会学術講演会を下記の要領にて開催することになりました。 

今回より、新しい取り組みにより講演会の形式が変わります。 

つきましてはご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、御出席賜りますよう何卒よろしくお願い 

申し上げます。 

  敬具 

岐阜県小児科医会 会長 久野 保夫 

 

日時：平成 30 年 3 月 4 日（日）14:30~16:00 

場所：OKB ふれあい会館 第１棟 3 階 ３０１中会議室 

岐阜県岐阜市薮田南 5丁目 14-53 ＴＥＬ：058－277－110 

 

 

司会：岐阜県小児科医会 学術委員         折居 恒治 先生 

 

14：30 開会の辞       岐阜県小児科医会会長         久野 保夫  先生 

 

14：40－  ＜会員企画＞ 

 ・編集委員会報告＆小児科学会専門医更新の書類作成の経験 

               おくむらこどもクリニック   奥村紀子  先生 

 

 

15:00－16:00  ＜特別講演＞ 

              座長 のりたけベビー・キッズクリニック 浅野 勉  先生 

 
侵襲性感染症今昔物語 ～これまでの 10年とこれからの 10年～ 

兵庫県立こども病院感染症科  伊藤 雄介  先生 

 

16:00 閉会の辞       岐阜県小児科医会 学術委員       浅野 勉  先生 

 

主催 岐阜県小児科医会 

 

※当日は、参加費 2,000円をいただきます。 

今回は小児科学会専門医更新単位 分野 iii）1 単位、分野 iv）1 単位 対象の講演会となります。日医生涯教

育単位のカリキュラムコードは（８，９）です。 

ご参加いただいた確認の為、御施設名・御芳名の記帳をお願い申し上げます。 

会場アクセス・駐車場（無料駐車場完備）については裏面をご覧下さい。  



 

 

交通アクセス・駐車場 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


